1) Gerar, no mínimo 50 (cinqüenta) empregos diretos por mês;

2) Faturar, no mínimo R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), no ano;

- No 2° (segundo) ano de atividades:

1) Gerar, no mínimo, 60 (sessenta) empregos diretos por mês;

2) Faturar, no mínimo, 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), no ano;

- A partir do 3° (terceiro) ano e seguintes de atividades, conforme contrato:

1) Gerar, no mínimo, 80 (oitenta) empregos diretos por mês;

2) Faturar, no mínimo R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) por ano.

b) Efetuar o pagamento das despesas decorrentes de tarifas de água, energia, esgotos,

[...]

Seu faturamento será de milhões anualmente.

Para a garantia contratual, em Serafina Corrêa, a empresa assume o faturamento no primeiro
ano de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) e  a geração de no mínimo 50 (cinqüenta) empregos
diretos permanente, no segundo ano o faturamento de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) e
a geração de no mínimo 60 (sessenta) empregos diretos, e no terceiro e subseqüentes anos o
faturamento de no mínimo R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) anuais e a geração de
mínimo 80 (oitenta) empregos diretos permanentes.

Trata-se de empresa com perspectivas de aqui estabelecer-se e, no futuro, em instalações

[...]

A relação jurídica se regerá mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÃUSULA -1

O município, sub - locador, e legítimo possuidor, por locação, de um pavilhão industrial,
localizado no Distrito Industrial - Oeste da RS 129, na Rua José Franciosi, n°
deliberado:

,  assim

a) Lote n° 03, Quadra “B”, com 3.200,00m^ (três mil e duzentos metros quadrados), na Rua
Adivo Crema, distante 80,00m (oitenta metros) da esquina com a Via San Luigi, no quarteirão
formado pelas ruas Adivo Crema, José Franciosi, Via San Luigi e Via San Giovani;

Confrontações:

Norte: por 80,00m (oitenta metros) com o lote n° 07, da mesma quadra “B”;

[...]

por 40,00m (quarenta metros), com o lote n° 02, da mesma quadra “B”;
Oeste: por 40,00m (quarenta metros), com o lote n° 04, da mesma quadra “B”’;
Matrícula no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, n° 2.465.

Construção: conforme averbação Av - 2 - 2.465: 1.088,00m^ (um mil e oitenta e oito metros
quadrados).

b) Lote n° 07, quadra “B”, com 3.200,00m^ (três mil e duzentos metros quadrados), na Rua
José Franciosi, a 80,00m (oitenta metros) da esquina da Via San Luigi, no quarteirão formado pelas
ruas Adivo Crema, José Franciosi, Via San Luigi e Via San Giovani;

Matrícula, no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, n° 2.469 (dois mil quatrocentos e
sessenta e nove).

Área Construída: 1080,00m^ (um mil e oitenta metros quadrados).

CLÁUSULA-II

O prazo do contratado de sub - locação, é de 10 (dez) anos, conforme autorização
Legislativa, a ser Computada da data de início desta contratualidade.

CLÁUSULA - III

O princípio da presente contratualidade é a data de 1° de julho de 2006, para tanto, desde esta